
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 22 de outubro de 2015   Ano I | Edição nº 19    Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.pirangi.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.pirangi.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.pirangi.dioe.com.br

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
  Decretos 2
  Portarias 5

Licitações e Contratos 6
  Ratificação 6

Atos Administrativos 7
  Editais de notificação 7



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 22 de outubro de 2015   Ano I | Edição nº 19    Página 2 de 7

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 002625/15 de 7 de Outubro de 2015
Abre crédito adicional - suplementar 
- originário do orçamento geral no 
Orçamento programa de 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de PIRANGI e autorização contida na Lei Municipal nº 
002391/14 de 10 de Dezembro de 2014.

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no 
valor de R$ 322.000,00 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):
02 - EXECUTIVO

02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.09.08.244.0051.2.046-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL (510.00) 
10.000,00

02.03 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.03.04.123.0025.2.009-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 10.000,00

02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.09.08.244.0051.2.046-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigacoes Patronais

Recurso - TESOURO / ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL (510.00) 
5.000,00

02.01 - GABINETE MUNICIPAL

02.01.04.122.0020.2.004-3.3.90.14.00.00.00.00 - Diarias - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 5.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.306.0087.2.025-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 50.000,00

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.039-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Recurso - UNIÃO / SAÚDE - MAC - Teto Financeiro 15.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.365.0100.2.032-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00) 4.000,00

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.039-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou 
Serviço para Distribuição Gratuita

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 100.000,00

02.03 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.03.04.124.0032.2.011-3.3.90.35.00.00.00.00 - Servicos de 
Consultoria

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 6.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.365.0100.2.031-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Fisica

Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00) 3.000,00

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.452.0121.2.014-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Fisica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 5.000,00

02.02 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.02.04.124.0030.2.008-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 3.000,00

02 - EXECUTIVO

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.452.0121.2.015-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 50.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0090.2.051-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL (220.00) 10.000,00

02.06.12.306.0087.2.025-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 2.000,00

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.039-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - UNIÃO / SAÚDE - PMAQ 30.000,00

02.03 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.03.04.124.0032.2.011-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0090.2.026-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 22 de outubro de 2015   Ano I | Edição nº 19    Página 3 de 7

Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL (220.00) 8.000,00

02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.09.08.244.0051.2.045-3.3.90.48.00.00.00.00 - Outros Auxilios 
Financeiros a Pessoas Fisicas

Recurso - TESOURO / ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL (510.00) 
5.000,00

Art. 2º -Para atendimento da Suplementação que trata 
o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da 
anulação parcial e/ou total da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):

02 - EXECUTIVO

02.07 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E CULTURA

02.07.27.811.0162.2.037-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 10.000,00

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0072.2.053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 38.400,00

02.08.10.301.0070.2.039-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 50.000,00

02.03 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.03.04.124.0032.2.011-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 2.000,00

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.039-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Recurso - UNIÃO / SAÚDE - PMAQ 30.000,00

02.02 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.02.04.124.0030.2.008-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 14.000,00

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.452.0121.2.016-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigacoes Patronais

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 7.000,00

02.07 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E CULTURA

02.07.27.811.0162.2.037-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigacoes Patronais

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 3.000,00

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0072.2.053-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigacoes Patronais

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 5.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.365.0100.2.032-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigacoes Patronais

Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00) 10.000,00

02 - EXECUTIVO

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0091.2.027-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL (220.00) 6.599,00

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.452.0121.2.017-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 2.000,00

02.04.15.452.0121.2.016-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 2.000,00

02.04.15.452.0121.2.014-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 5.000,00

02.04.04.122.0022.2.013-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.365.0100.2.031-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00) 1.000,00

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.04.122.0022.2.012-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0090.2.026-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL (220.00) 1.000,00

02.07 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E CULTURA

02.07.27.811.0162.2.037-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 4.000,00

02.05 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, ABASTEC. E MEIO 
AMB.

02.05.20.606.0140.2.023-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 2.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.306.0087.2.025-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 22 de outubro de 2015   Ano I | Edição nº 19    Página 4 de 7

Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 4.710,27

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.039-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 15.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.367.0105.2.035-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO ESPECIAL (240.00) 1.000,00

02.06.12.364.0095.2.030-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas 
Variaveis - Pessoal Civil

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 8.000,00

02.02 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.02.04.122.0021.2.007-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.000,00

02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.09.08.244.0046.2.044-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Recurso - TESOURO / ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL (510.00) 
3.000,00

02.09.08.243.0046.2.043-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Recurso - TESOURO / ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL (510.00) 
2.000,00

02.01 - GABINETE MUNICIPAL

02.01.04.122.0020.2.004-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 3.000,00

02.03 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.03.04.124.0032.2.011-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.000,00

02.03.04.123.0025.2.010-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.000,00

02 - EXECUTIVO

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.367.0105.2.035-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou 
Serviço para Distribuição Gratuita

Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO ESPECIAL (240.00) 3.000,00

02.06.12.306.0087.2.025-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou 
Serviço para Distribuição Gratuita

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.200,00

02.06.12.365.0100.2.032-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou 
Serviço para Distribuição Gratuita

Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00) 4.000,00

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0071.2.067-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou 

Serviço para Distribuição Gratuita

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 6.000,00

02.08.10.301.0070.2.063-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou 
Serviço para Distribuição Gratuita

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 600,00

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.17.512.0132.2.019-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou 
Serviço para Distribuição Gratuita

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 3.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0091.2.027-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou 
Serviço para Distribuição Gratuita

Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL (220.00) 2.000,00

02.02 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.02.04.122.0021.2.006-3.3.90.33.00.00.00.00 - Passagens e 
Despesas com Locomocao

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 2.277,83

02.01 - GABINETE MUNICIPAL

02.01.04.122.0020.2.004-3.3.90.33.00.00.00.00 - Passagens e 
Despesas com Locomocao

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.410,90

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.039-3.3.90.33.00.00.00.00 - Passagens e 
Despesas com Locomocao

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 12.147,31

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.364.0095.2.030-3.3.90.33.00.00.00.00 - Passagens e 
Despesas com Locomocao

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.016,00

02.03 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.03.04.124.0032.2.011-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Fisica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 2.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.306.0087.2.025-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Fisica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 2.000,00

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.04.122.0022.2.013-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.500,00

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.039-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - UNIÃO / SAÚDE - MAC - Teto Financeiro 15.000,00



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 22 de outubro de 2015   Ano I | Edição nº 19    Página 5 de 7

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0090.2.026-3.3.90.47.00.00.00.00 - Obrigacoes 
Tributarias e Contributivas

Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL (220.00) 1.040,00

02.06.12.306.0087.2.025-3.3.90.47.00.00.00.00 - Obrigacoes 
Tributarias e Contributivas

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.000,00

02.06.12.365.0100.2.032-3.3.90.47.00.00.00.00 - Obrigacoes 
Tributarias e Contributivas

Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00) 731,00

02.03 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.03.04.124.0032.2.011-3.3.90.47.00.00.00.00 - Obrigacoes Tributarias 
e Contributivas

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.000,00

02 - EXECUTIVO

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0091.2.027-3.3.90.47.00.00.00.00 - Obrigacoes 
Tributarias e Contributivas

Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL (220.00) 1.200,00

02.02 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.02.04.124.0030.2.008-3.3.90.92.00.00.00.00 - Despesas de 
Exercicios Anteriores

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 3.000,00

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.452.0121.2.014-3.3.90.92.00.00.00.00 - Despesas de 
Exercicios Anteriores

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 3.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0090.2.051-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente

Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL (220.00) 161,00

02.07 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E CULTURA

02.07.27.811.0162.2.037-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 1.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.306.0087.2.025-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 4.000,00

02.03 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.03.04.123.0025.2.009-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 3.701,00

02.10 - FUNDO MUNICIPAL DIREITO CRIANÇA E ADOLESCENTE

02.10.08.243.0045.2.049-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 

Material Permanente

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 3.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.365.0100.2.032-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente

Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00) 2.905,69

02.12 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

02.12.18.541.0203.2.024-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 2.000,00

02 - EXECUTIVO

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.452.0121.2.017-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente

Recurso - TESOURO / GERAL (110.00) 2.400,00

Art 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 7 de Outubro 
de 2015

Prefeito Municipal

BRÁS DE SARRO

Registrado em livro próprio e afixado nos locais de 
costume, nas sedes administrativas da Prefeitura e 
Câmara Municipal, na mesma data, e mandado publicar 
em órgão de imprensa local, na data de sua circulação, 
nos termos do artigo 65, da Lei Orgânica do Município.

Diretora de Administração

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Código Localizador: LL867V/M

Portarias

PORTARIA Nº 2215, DE 20 DE OUTUBRO  DE 2015.
DETERMINA ABERTURA DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO PARA APURAR ATO DE 
IMPROBIDADE; INCONTINÊNCIA DE CONDUTA OU 
MAU PROCEDIMENTO; VIOLAÇÃO DE SEGREDO; ATO 
DE INDISCIPLINA;  ATO LESIVO DA HONRA OU DA BOA 
FAMA PRATICADO NO SERVIÇO CONTRA QUALQUER 
PESSOA, OU OFENSAS FÍSICAS, NAS MESMAS 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 22 de outubro de 2015   Ano I | Edição nº 19    Página 6 de 7

CONDIÇÕES; ATO LESIVO DA HONRA OU DA BOA 
FAMA OU OFENSAS FÍSICAS PRATICADAS CONTRA 
O EMPREGADOR E SUPERIORES HIERÁRQUICOS. 

Município de Pirangi, 20 de outubro de 2015.

BRÁS DE SARRO

Prefeito Municipal

Registrada e publicada, nos termos do artigo 65, da 
Lei Orgânica do Município.

Carla Regiane Busnardo de Souza 

Diretora de Administração

Código Localizador: C/CY52NL

PORTARIA  Nº 2216/2015, DE 21 DE OUTUBRO DE 
2015

DESIGNA LANÇADORA INTERINA, 
QUE ESPECIFICA. 

BRÁS DE SARRO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso IX, do Artigo 42 da Lei Orgânica 
do Município;

R E  S  O  L  V  E:

Artigo 1º- Deisgnar a servidora FABIANA APARECIDA 
FERRAZ DE ARRUDA ALVES, Carteira de Trabalho nº 
12228, série 173, para exercer a função de LANÇADORA 
INTERINA em substituição ao titular LUIZ CARLOS DE 
MORAES JUNIOR, durante o período de 60 (sessenta) 
dias, que se encontra afastado através da Portaria nº 
2215/2015, de 20/10/2015.

Artigo 2º- Durante o período que se refere o artigo 
anterior, a Lançadora interina ora designada, fica 
autorizada a executar todo o serviço atribuido a titular, 
inclusive assinanto todo o expediente do setor.

Parágrafo Único – Receber a diferença de salário 
entre o emprego público de provimento efetivo e o das 
funções correspondentes à presente designação.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Artigo 4º- Revogam-se as disposiçôes em contrário.

Município de Pirangi, 21 de Outubro de 2015.

BRÁS DE SARRO

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio, e publicada por afixação 
nos locais de costume, nas sedes administrativas da 
Prefeitura e Câmara Municipal, na mesma data, como em 
órgão de imprensa escrita, com circulação local, na data 
de sua edição, nos termos do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Código Localizador: EQJC9VYI

Licitações e Contratos

Ratificação

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO Nº 56/2015
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2015

RATIFICAÇÃO
RATIFICO a Dispensa de Licitação para a contratação 

direta da ASSOCIAÇÃO GESTÃO CULTURAL NO 
INTERIOR PAULISTA, pessoa jurídica devidamente 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.025.817/0001-26, 
estabelecida na cidade de Monte Alto – SP, à Rua Jeremias 
de Paula Eduardo, nº 1803, com fundamento no Inciso II, 
do Artigo 25 da Lei Federal nº 8666/93, com as alterações 
dadas pelas Leis Federais nº 8883/94 e nº 9648/98. E 
autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 2.120,00 
(dois mil, cento e vinte reais) em favor da ASSOCIAÇÃO 
GESTÃO CULTURAL NO INTERIOR PAULISTA, cuja 
proposta de preço foi considerada compatível com o 
interesse público. 

Pirangi, 21 de Outubro de 2015.

BRÁS DE SARRO

Prefeito Municipal

Código Localizador: 9VV+DSC4



 Quinta-feira, 22 de outubro de 2015    Ano I | Edição nº 19    Página 7 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Administrativos

Editais de notificação

Página: 1/1

Data: 21/10/2015

Estado de São Paulo

Prefeitura Municipal Pirangi

Categoria Descrição do Recurso Data Valor Total

Edital de Notificação

          Ficam notificados, por este Edital, os Partidos Políticos, os Sindicatos de    trabalhadores e as Entidades
Empresariais com sede neste Município de Pirangi, nos termos do Artigo 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de
março de 1.997, que esta Prefeitura Municipal recebeu durante o período de 15/10/2015 a 19/10/2015.

8.660,84417210102000000 Cota-Parte do Fundo de Participacao dos Municipios

19/10/2015 8.660,84

2.212,41417213300130300 Piso Fixo de Vigilância em Saúde

19/10/2015 2.212,41

Total Geral .................... 10.873,25

(-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEF

1.732,16495100000010100 Dedução FPM - FUNDEB

19/10/2015 1.732,16

1.732,16Total Dedução ....................

9.141,09Total da Receita Líquida ....................

BRÁS DE SARRO

Prefeito Municipal

Código Localizador: Q1OSHUYH


		2015-10-22T07:46:05-0200
	Pirangi
	SILVANA BENEDITA FANCIO:08661164869
	Publicação Oficial do Município




